



B

CUENTA DE
RESULTADOS

EJERCICIO 2023

FECHA: 31/12/2023

Nº CTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2023	EJ. 2022
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	2.001.157,77	2.085.139,64
740, 742	b) Tasas	2.001.157,77	2.085.139,64
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	131.970.132,48	121.444.872,84
	a) Del ejercicio	112.235.227,09	103.929.920,48
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	15.580.068,42	10.745.005,90
750	a.2) transferencias	96.655.158,67	93.184.914,58
754, 755, 756	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	19.734.905,39	17.514.952,36
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios	58.388.959,74	74.616.099,24
741, 705	b) Prestación de servicios	58.388.959,74	74.616.099,24
776, 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	857.914,22	414.932,87
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	193.218.164,21	198.561.044,59
	8. Gastos de personal	-171.639.467,37	-155.742.430,82
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-140.795.062,67	-128.256.132,26
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales	-30.844.404,70	-27.486.298,56
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas.	-6.346.671,05	-5.056.054,86
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-35.657.204,88	-36.487.970,23
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-34.819.995,17	-35.622.893,41
(63)	b) Tributos	-837.209,71	-865.076,82
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-15.849.298,96	-13.549.903,93
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-229.492.642,26	-210.836.359,84
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	-36.274.478,05	-12.275.315,25
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-11.263,31	-25.073,89
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones	-11.263,31	-25.073,89
	14. Otras partidas no ordinarias	37.732,43	121.694,52
773, 778	a) Ingresos	37.732,43	121.694,52
	II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	-36.248.008,93	-12.178.694,62
	15. Ingresos financieros	3.436.828,89	47.775,40
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.	3.436.828,89	47.775,40
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.2) Otros	3.436.828,89	47.775,40
	16. Gastos financieros	-87.051,85	-60.320,34
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros	-87.051,85	-60.320,34
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-80.980,57	1.669.974,54
7960, 7961, 7965, 766, (6960), (6961), (6965), (666), 7970, (6970), (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	20.086,94	0,00
765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)	b) Otros	-101.067,51	1.669.974,54
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)	3.268.796,47	1.657.429,60
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	-32.979.212,46	-10.521.265,02
	± Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior	0,00	0,00
	Resultado del Ejercicio anterior ajustado	-32.979.212,46	-10.521.265,02